Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 179, de 18 de setembro de 2017, Seção 3, páginas 41 e 42.
!

Edital No 62/DGP–PMDF, de 14 de Setembro de 2017 – Concurso Público de Admissão ao CFO/PMDF  Página 1 de 1!

EDITAL Nº 62/DGP - PMDF, DE 14 DE SETEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES DA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFOPM
RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DISCURSIVA DE CANDIDATOS EM SITUAÇÃO SUB JUDICE

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento das decisões judiciais de inclusão de candidatos em situação sub judice para prosseguimento no presente certame,
torna público o resultado definitivo da prova discursiva do concurso público de admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares da
Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM), conforme a seguir.
1 DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DISCURSIVA
1.1 Resultado definitivo na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, pontuação final no item Tema/Texto; (TX),
pontuação final no item Argumentação (AR); pontuação final no item Coerência Argumentativa (CA), pontuação final no item Elaboração Crítica
(EC), número de erros (NE), total de linhas (TL), pontuação final no domínio do conhecimento específico (DCE), pontuação final na prova discursiva
(PPD), pontuação acumulada após a conclusão das etapas de exame de habilidades e conhecimentos (provas objetivas e prova discursiva) e ordem de
classificação provisória após a conclusão das etapas de exame de habilidades e conhecimentos (provas objetivas e prova discursiva).
1.1.1 ALUNO-OFICIAL PM - SEXO MASCULINO (CÓDIGO 101): 161116458, HUGO DE ARAÚJO AGUIAR, 3.00, 4.00, 4.00, 3.50, 3, 20,
14.20, 88.20, 327 (sub judice, Processo n° 0705839-46.2017.8.07.0018).
1.1.2 ALUNO-OFICIAL PM - SEXO FEMININO (CÓDIGO 102): 161105586, ANA ELISA RODRIGUES CAIXETA, 4.00, 3.50, 3.50, 2.50, 8,
29, 12.94, 82.94, 84 (sub judice, Processo n° 0705411-64.2017.8.07.0018); 161100024, RAYANE GOMES SOARES, 4.00, 4.50, 4.50, 4.00, 7, 30,
16.53, 85.53, 69 (sub judice, Processo n° 0704719-65.2017.8.07.0018).
2 DA CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA DE TESTES DE APTIDÃO FÍSICA
2.1 O candidato HUGO DE ARAÚJO AGUIAR (sub judice, inscrição n° 161116458), será oportunamente convocado para a realização da etapa de
testes de aptidão física.
2.2 As candidatas ANA ELISA RODRIGUES CAIXETA (sub judice, inscrição n° 161105586) e RAYANE GOMES SOARES (sub judice,
inscrição n° 161100024), após a conclusão da etapa de prova discursiva, obtiveram classificação insuficiente para configurar na relação de convocados
para a etapa de testes de aptidão física, em conformidade com os critérios definidos no subitem 16.9 do Edital Normativo Nº 35/DGP - PMDF, de 17
de novembro de 2016.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado definitivo da etapa de prova discursiva dos candidatos ao concurso público de admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais
Militares da Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM) relacionados no presente edital, fica devidamente homologado nesta data.

MARCELO HELBERTH DE SOUZA